
Sisma del 24 agosto 2016 e successivi. Impegno di spesa per C.A.S.  contributo

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

SERVIZI DEMOGRAFICI E AFFARI GENERALI

Progressivo Generale N. 47 del 14-07-2017

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;
Visto il D. Lgs. n. 165/2001;
Visto il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267/2000);
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2011, esecutiva, con la quale è
stato approvato il Nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 26/03/2013, esecutiva, con la quale è
stato approvato il nuovo Regolamento di Contabilità;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 02/10/2015 con la quale veniva attribuita al
Sindaco Luigi Taddei,   la responsabilità del 1° Settore “Servizi Demografici  e Affari generali”;
Vista la delibera del Consiglio dei Ministri 25 agosto 2016 recante “Dichiarazione dello stato di
emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno
colpito il territorio delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria” e visto il conferimento delle
fasi attuative mediante ordinanze, emanate dal Capo del Dipartimento della protezione civile;
Viste le ordinanze del Presidente del Consiglio dei Ministri n° 388 del 26.08.2016 e n. 389 del
28.08.2016, recanti primi interventi urgenti conseguenti agli eventi sismici che hanno colpito il
territorio della Provincia di Rieti;
Atteso che il Comune di Castel Sant’ Angelo è tra quelli colpiti e danneggiati dall’attività sismica
svoltasi a partire dal 24/08/2016;
Vista l’ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n° 408 del 15.11.2016 che all’art. 5
contiene ulteriori disposizioni in materia di contributi per l’autonoma sistemazione;
Considerato che sono pervenute le seguenti domande di CAS:
prot. n° 1230 del 10/03/2017 del Sig. L.E.;
prot. n° 2570 del 30/05/2017 della Sig.ra I. M.A.;

Dato atto che, a seguito dell’ istruttoria delle pratiche,  gli importi mensili riferiti ai contributi per-

l’autonoma sistemazione sono assegnati come da seguente prospetto:

Ordinanza
di

sgombero
Nominativo

N°
componenti

> 65
anni

Disabilità
>  67%

Totale

Totale
Contributo
ordinario
mensile

Contributo
aggiuntivo
mensile

Totale
contributo
mensile

11/04/2017 L.E 1 1 1 € 300,00 € 300,00 € 400,00 € 700,00
16/05/2017 I. M.A. 4 / / € 800,00 € 800,00 / € 800,00

TOTALE
€

1.100,00
€

1.100,00
€

 400,00
€ 1.500,00

Ritenuto dover impegnare le somme necessarie fino al 19/08/2017;-
Visto il Bilancio di Previsione 2016/2018, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18-
del 27/06/2017;
Visto il D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.;-

DETERMINA

Le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

Di assegnare i contributi mensili per autonoma sistemazione in favore dei cittadini aventi diritto2.
appresso indicati, come da prospetto di seguito riportato:



Ordinanza
di

sgombero
Nominativo

N°
componenti

> 65
anni

Disabilità
>  67%

Totale

Totale
Contributo
ordinario
mensile

Contributo
aggiuntivo
mensile

Totale
contributo
mensile

11/04/2017 L.E 1 1 1 € 300,00 € 300,00 € 400,00 € 700,00
16/05/2017 I. M.A. 4 / / € 800,00 € 800,00 / € 800,00

TOTALE
€

1.100,00
€

1.100,00
€

 400,00
€

1.500,00

di impegnare la spesa  complessiva di € 5.547,31 sul cap 1331/8, codice di bilancio 11.02-3.
1.04.02.02.999 del bilancio di previsione 2017/2019, esercizio finanziario 2017, approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 27/06/2017;

di liquidare in favore degli aventi diritto, per i periodi appresso indicate, i seguenti C.A.S. :4.
Nominativo Periodo Aprile Maggio Giugno TOTALE

L.E. 11/04/20174-30/06/2017 € 466,67 € 700,00 € 700,00€ 1.866,67

I.M.A. 16/05/2017-30/06/2017 € 0,00 € 412,90 € 800,00€ 1.212,90

TOTALE € 466,67 € 1.112,90 € 1.500,00€ 3.079,57

di autorizzare il Responsabile del Settore Finanziario ad emettere tempestivamente i mandati di5.
pagamento relativi ai decorsi peridodi di cui al punto n. 4) del presente determinato;

di liquidare altresì in favore degli aventi diritto, per il periodo 01/07/2017 – 20/08/2017, i seguenti6.
C.A.S. :

Nominativo Periodo Luglio Agosto TOTALE

L.E. 01/07/2017-20/08/2017 € 700,00 € 451,61 € 1.151,61

I.M.A. 01/07/2017-20/08/2017 € 800,00 € 516,13 € 1.316,13

TOTALE € 1.500,00 € 967,74 € 2.467,74

di autorizzare il Responsabile del Settore Finanziario ad emettere mensilmente i mandati di7.
pagamento relativi ai peridodi di cui al punto n. 6) del presente determinato;

di trasmettere la presente alla Regione Lazio per l’accredito delle somme di cui trattasi.8.

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Luigi Taddei



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

La sottoscritta Dott.ssa Maria Picchi, in qualità di Segretario Comunale e  Responsabile del
2° Settore, sulla proposta di determina ad oggetto “Sisma del 24 agosto 2016 e successivi.
Impegno di spesa per C.A.S.  contributo autonoma sistemazione agli aventi diritto”, nei limiti
delle proprie competenze e ai sensi dell’art. 151 del T.U.E.L. n. 267/2000, appone parere di
regolarità contabile e attesta la copertura finanziaria, in quanto la somma di €     5.547,31
trova giusta imputazione così come di seguito indicato:

Anno 2017 Data 14-07-2017 N. Imp.    96 Cap.       1331 Art.     8 Siope 1104

Mis. Prog.: 11.02-
1.04.02.02.999

Euro      3.018,28 Benef.: LUPI ERMANNO

Anno 2017 Data 14-07-2017 N. Imp.    97 Cap.       1331 Art.     8 Siope 1104

Mis. Prog.: 11.02-
1.04.02.02.999

Euro      2.529,03 Benef.: INNOCENZI MARIA ASSUNTA

Anno 2017 Data 14-07-2017 N. Imp.    96 Cap.       1331 Art.     8 N.Liq   145

Mis. Prog.: 11.02-
1.04.02.02.999

Euro      1.866,67 Benef.: LUPI ERMANNO

Anno 2017 Data 14-07-2017 N. Imp.    96 Cap.       1331 Art.     8 N.Liq   146

Mis. Prog.: 11.02-
1.04.02.02.999

Euro        700,00 Benef.: LUPI ERMANNO

Anno 2017 Data 14-07-2017 N. Imp.    96 Cap.       1331 Art.     8 N.Liq   147

Mis. Prog.: 11.02-
1.04.02.02.999

Euro        451,61 Benef.: LUPI ERMANNO

Anno 2017 Data 14-07-2017 N. Imp.    97 Cap.       1331 Art.     8 N.Liq   148

Mis. Prog.: 11.02-
1.04.02.02.999

Euro      1.212,90 Benef.: INNOCENZI MARIA ASSUNTA

Anno 2017 Data 14-07-2017 N. Imp.    97 Cap.       1331 Art.     8 N.Liq   149

Mis. Prog.: 11.02-
1.04.02.02.999

Euro        800,00 Benef.: INNOCENZI MARIA ASSUNTA

Anno 2017 Data 14-07-2017 N. Imp.    97 Cap.       1331 Art.     8 N.Liq   150

Mis. Prog.: 11.02-
1.04.02.02.999

Euro        516,13 Benef.: INNOCENZI MARIA ASSUNTA

Castel Sant’Angelo, lì 18-07-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE E
RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to Dott.ssa Maria PICCHI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
20-07-2017 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 20-07-2017 al 30-07-2017 n. cron. 353 .

Lì, 20-07-2017 Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  FRANCA SEVERONI




